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	Nazwa_przedmiotu: historia sztuki
	Jednostka_prowadząca: Wydział Architektury Wnętrz i Wzornictwa, Katedra Wzornictwa, Zakład Teorii i Historii Projektowania
	Jednostka_dla_ktorej: 
	rodzaj_przedmiotu: przedmiot kształcenia ogólnego
	Rok_studiow_semestr_forma: Rok I,  semestr 2,  studia stacjonarne,  I stopień
	liczba_punktow_ects: 1 pkt
	prowadzacy: mgr Dorota MIłkowska
	cel_zajec: Zapoznanie studenta z sztuką średniowiecznej Europy. Zwrócenie uwagi na kontekst polityczny i społeczny ówczesnej sztuki, a także jej rolę propagandową w popularyzacji idei chrześcijaństwa. Uwrażliwienie studenta na charakterystyczne elementy stylu poszczególnych epok oraz ich trwałe dokonania w dziedzictwa sztuki i architektury. Wyrobienie umiejętności analitycznych i krytycznych w odniesieniu do dorobku sztuki minionych epok. 
	Wymagania_wstepne: wiedza z zakresu historii historii powszechnej na poziomie szkoły średniej. 
	Efekty_ksztalcenia: 
	wiedzy: student ma podstawową wiedzę z zakresu historii sztuki średniowiecznej.
	umiejetnosci: student posiada umiejętność rozróżniania poszczególnych stylów w sztuce średniowiecznej, w tym także najważniejszych dzieł malarstwa, architektury i rzeźby.student potrafi krytycznie reinterpretować formy historyczne w tworzeniu nowych wartości wizualnych.
	kompetencj_personalnych: student potrafi analizować dzieła sztuki dawnej pod względem stylu i formy,student potrafi formułować i wypowiadać sądy na temat dzieł sztuki dawnej,student dostrzega złożoność problematyki występującej przy kształtowaniu się stylu poszczególnych epok historycznych
	Tresc_zajec: tematyka zajęć obejmuje: Sztuka wczesnochrześcijańska:rzymskie katakumby: konstrukcja i przestrzeń, dekoracja malarska – styl, wpływy, symbolika przedstawień; rzeźba wczesnochrześcijańska: wybrane przykłady sarkofagów chrześcijańskich – tematyka, styl; dom zgromadzeń w Dura Europos;  budownictwo sakralne: kościół św. Jana na Lateranie, konstantyński kościół św. Piotra w Rzymie, św. Sabiny w Rzymie, St. Maria Maggiore w Rzymie, Haghia Sophia w Kostantynopolu; mozaika: dekoracja Mauzoleum Galii Placydii, Baptysterium Ortodoksów, San Vitale i San Apollinare w Rawennie – charakterystyka i wymowa ideowa, źródła stylu; Sztuka przedromańska:budownictwo eremickich mnichów na Skelling Michael, krzyż z Ruthwell i inne, wybrane  przykłady rzeźby celtyckiej; wczesne iluminowane rękopisy: Book of Kells i Book of Durrow – styl, wpływy; przedromańska architektura sakralna na przykładzie kościoła w Brixworth, baptysterium św. Jana w Poitiers, klasztoru w Echternach, kościoła św. Michała w Fuldzie, Centula – charakterystyka i rozój form lokalnych architektury; kaplica pałacowa Karola Wielkiego w Akwizgranie – architektura, jej wymowa ideowa, wpływy; klasztor w St-Gallen – model kompleksu klasztornegoArchitektura romańska:ewolucja formy w architekturze niemieckiej i francuskiej, charakterystyka odmian regionalnych architektury na przykładzie: kościoła w Gernrode, Hildesheim, św. Pantaleona i św. Marii na Kapitolu w Kolonii, katedry w Trewirze, kościoła klasztornego w Cluny, bazylik w Vezelay i Autumn, romańskich kościołów w Perigueux; architektura normandzka: Colchester Castle, Tower of London, kościół św. Trójcy i St-Etinne w Caen, katedra w Ely i Durham; architektura romańska we Włoszech: zabytki Pizy, St. Martino w LukceRzeźba romańska:początki architektonicznej rzeźby romańskiej – wpływy i styl: nadproże St-Genis-des-Fontaines, ołtarz z Tuluzy, rzeźba portalowa w: Moissac, Souillac, Autun, Saulieu, Arles, rzeźba hiszpańska: z Santo Domingo de Silos, katedry w Santiago de Compostella, architektoniczna rzeźba włoska: katedry w Modenie, Ferrarze; rzeźba brązowa: lew Henryka Lwa i kandelabr z Brunszwiku, Malarstwo romańskie:charakterystyka i źródła stylu malarstwa romańskiego; malarstwo freskowe: oratorium Teodulfa w Germigny-des-Pres, apsyda Sant Angelo w Formis, nawa kościoła św. Jerzego w Oberzell Reichenau i św. Jana w Mustair, iluminacje książkowe: Ewangeliarz Henryka Lwa, Kodeks Hitdy, romańskie bestiariusze i apokalipsy; tkanina z Bayeux; witraż romański – charakterystyka stylu i wykonania na wybranych przykładachArchitektura gotycka:idea, symbolika, konstrukcja świątyni gotyckiej; opat Suger i nowa wizja architektury – katedra St-Denis; ewolucja stylu i techniki budowania na wybranych przykładach z terenów Francji; architektura gotycka w Anglii: katedry w Salisbury, Lincoln, York i Wells – charakterystyka stylu, rozwiązania techniczne; architektura gotycka we Włoszech- styl lokalny architektury gotyckiej: katedra w Mediolanie, Sienie i Florencji; miasta europejskie w okresie średniowiecza (XIII-XV wieku)Rzeźba gotycka:ewolucja formy na przykładzie rzeźb z kościoła St-Denis, figur tympanonów katedr w Chartres, Paryżu, Amiens, Reims; rzeźba sepulkralna i komenoratywna: nagrobek gotycki – wybrane przykłady; działalność Clausa Skutera, Wita Stwosza; rzeźba włoska okresu gotyku: twórczość rodziny Pisano; rzeźba niemiecka: dekoracja katedr w Bambergu, Magdeburgu, Naumburgu, rycerz z Magdeburga, pieta – wybrane przykłady przedstawienia; styl piękny na wybranych przykładach Malarstwo gotyckie:rozwój zagadnienia ukazywania przestrzeni i postaci w malarstwie gotyckim na wybranych przykładach, twórczość Giotto di Bondone, Simone Martini, braci Limbourg, Mistrza z Flemalle, Jana van Eycka, Rogera van der Weydena, Hansa Memlinga, Jeana Fouqueta; początki malarstwa portretowego, symbolika w obrazie gotyckimSztuka przedromańska, romańska i gotycka w Polsce:pierwsze kościoły chrześcijańskie w Polsce, zabytki architektury romańskiej:  cechy charakterystyczne, wpływy sztuki zachodniej, symbolika, polskie gotyckie katedry, lokalne cechy architektury gotyckiej na ziemiach Polski, malarstwo tablicowe i ścienne, rzeźba architektoniczna i ołtarzowaSztuka średniowiecznego Wrocławia: Architektura sakralna na przykładzie kościołów: św. Wojciecha, św. Krzyża, NMPanny na Piasku, katedry św. Jana Chrzciciela; malarstwo i rzeźba sakralna: fresk z katedry św. Jana Chrzciciela, ołtarze gotyckie, rzeźba architektoniczna wrocławskiej katedry, Ratusz – architektura i dekoracja rzeźbiarska
	forma_i_wymiar_zajec: zajęcia prowadzone są w formie wykładów ilustrowanych slajdami, w czasie których studenci zachęcani są do analizowania prezentowanych przykładów. Uzupełnieniem są zajęcia prowadzonye na wystawach w muzeach i galeriach. 
	Metoda_i_kryteria_oceny: studenci oceniani są na podstawie aktywności w czasie zajęć (25%) oraz egzaminu sprawdzającego poziom przyswojonej wiedzy (75%).
	sposob_zaliczenia: zaliczenie ze stopniem
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